1

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО

          ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            четвертый созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

 24.05.2023 года  № 84
О внесении изменений в решение

Совета  депутатов  от  11.11.2014
№ 166  «Об установлении  пенсии

за       выслугу       лет        лицам,
замещавшим       муниципальные

должности        и         должности

муниципальной       службы       в

администрации  муниципального

образования  Горный сельсовет

Оренбургского                   района
Оренбургской области»
На основании постановления Правительства Оренбургской области от 24 января 2023 года № 61-п «О внесении изменений в Постановление Оренбургской области от 21 мая 2010 года № 348-п «О порядке индексации пенсий за выслугу лет государственных гражданских служащих Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Внести  изменения  в решение  Совета  депутатов  от 11.11.2014 № 166 «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» приложение № 3 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его обнародования

3. Контроль за исполнением решения Совета депутатов МО Горный сельсовет возложить на постоянную комиссию по бюджету налогам и финансовой политике, вопросам законности и правопорядка (Курулеву И.В.).
Глава муниципального образования

             Ю.А. Драпков
Приложение

                                                                        к  решению   Совета депутатов

муниципального образования

Горный сельсовет
от 24.05.2023 года № 84
Порядок

индексации пенсий за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района
1. Настоящий Порядок определяет правила индексации пенсий за выслугу лет (далее – пенсии) назначенной лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района, в соответствии с законом Оренбургской области от 27 ноября 1996 года «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области».
2. Пенсии за выслугу лет индексируются при индексации размера месячного оклада денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района в соответствии с законодательством Оренбургской области».
3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера пенсии за выслугу лет, установленного получателю пенсии на дату индексации, на коэффициент индексации размера месячного оклада денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района в соответствии с законодательством Оренбургской области.
При индексации размер пенсии за выслугу лет подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Индексация пенсии за выслугу лет производится постановлением администрации муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района на основании решения Совета депутатов муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района в беззаявительном порядке с даты индексации размера месячного оклада денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района.
                          __________________________